Городское управление образованием администрации города Черногорска

ПРИКАЗ

17.01.2014                                                                                                          № 39

г. Черногорск

Об утверждении плана-графика мероприятий по организации проведения

единого государственного экзамена  в 2014г в г.Черногорске

 В соответствии с приказом  Министерства образования и науки РХ от

25.12.2013 №100-1311 «Об утверждении плана-графика организации проведения

единого государственного экзамена в Республике Хакасия в 2014 году», в целях

обеспечения проведения  единого государственного экзамена на территории

г.Черногорска  в 2014г  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план-график мероприятий по организации проведения единого

государственного экзамена в 2014г в г.Черногорске (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций спланировать

деятельность по организации проведения ЕГЭ в соответствии с планом-графиком,

утвержденным п.1 настоящего приказа.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на главного

специалиста ГУО администрации г.Черногорска Черных Е.Ю.

Руководитель ГУО                                                                       Е.Г.Чернышева

                                                          Приложение

                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                     приказом ГУО администрации

                                                                                     г.Черногорска

                                                            от 17.01.2014г № 39

План – график по организации проведения единого государственного экзамена

в 2014г в г.Черногорске

№

п/п
Мероприятия Сроки Ответственные

1. Организационные мероприятия

1. Согласование и сбор информации:

1.1. о выпускниках текущего года январь Черных Е.Ю.,

руководители

ОО

1.2. об образовательных организациях январь Черных Е.Ю.,

руководители

ОО

1.3. о ППЭ, включая информацию об аудиторном

фонде

январь Черных Е.Ю.,

руководители

ОО

1.4. о выпускниках с ограниченными возможностями

здоровья

январь,

февраль

Черных Е.Ю.,

руководители

ОО

1.5. о выпускниках общеобразовательных

организаций, созданных при учреждениях,

исполняющих наказание в виде лишения

свободы

январь Черных Е.Ю.,

руководители

ОО

1.6. об участниках ЕГЭ всех категорий с указанием

перечня общеобразовательных предметов,

выбранных для сдачи ЕГЭ

февраль,

март

Черных Е.Ю.,

руководители

ОО

1.5. о работниках ППЭ (руководители,

организаторы, ассистенты)

март Черных Е.Ю.,

руководители

ОО

1.7. о кандидатурах членов предметных комиссий февраль Черных Е.Ю.,

руководители

ОО

1.8. об общественных наблюдателях. май, июнь Черных Е.Ю.,

руководители

ОО

2. Определение схем участия в ЕГЭ выпускников

образовательных организаций с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ):

февраль Черных Е.Ю.

2.1. согласование дополнительных материально-

технических условий и требований к ППЭ для

выпускников с ОВЗ

2.2. формирование заказа на особый формат КИМ

для участников ЕГЭ с ограниченными

возможностями здоровья (при необходимости).

3. Регистрация заявлений от выпускников

прошлых лет, а также граждан, имеющих

среднее общее образование, полученное в

иностранных образовательных организациях

желающих принять участие в ЕГЭ.

до 01

марта

Черных Е.Ю.

2. Нормативно правовое, инструктивное, методическое обеспечение ЕГЭ

4. Подготовка проектов нормативных правовых

актов:

4.1. об утверждении плана-графика мероприятий по

организации проведения единого

государственного экзамена в 2014г в

г.Черногорске.

январь Черных Е.Ю.

5. Подготовка информационных писем по

организации проведения ЕГЭ.

январь-

июнь

Черных Е.Ю.

3. Организационно-технологическое обеспечение проведения ЕГЭ

6. Формирование и ведение муниципальной

информационной системы обеспечения

проведения ЕГЭ

январь-

июнь

Черных Е.Ю.

Шашкова Н.В.

4. Мониторинг ЕГЭ

7. Анализ  результатов ЕГЭ в 2014 году. июнь Черных Е.Ю.

8. Подведение итогов ЕГЭ по формам

Рособрнадзора.

август Черных Е.Ю.

5. Мероприятия по подготовке специалистов,

привлекаемых к организации и проведению ЕГЭ

9. Участие в региональных совещаниях, семинарах

по вопросам проведения ЕГЭ в 2014г.

январь-

май

Черных Е.Ю.

руководители ОО

10. Обучение  организаторов ЕГЭ в ППЭ. май Черных Е.Ю.

11. Обучение общественных наблюдателей по

вопросам обеспечения контроля за ходом

проведения ЕГЭ.

апрель,

май

Черных Е.Ю.

6. Информационная поддержка ЕГЭ

12. Обеспечение функционирования раздела ЕГЭ на

официальном сайте городского управления

образованием администрации г.Черногорска.

в течение

года

Черных Е.Ю.

13. Организация работы «горячей линии» по

вопросам проведения ЕГЭ.

апрель-

июнь

Черных Е.Ю.

14. Обеспечение консультативной поддержки по

вопросам проведения ЕГЭ.

в течение

года

Черных Е.Ю.

15. Взаимодействие со СМИ в течение

года

Черных Е.Ю.

7.  Контроль за ходом проведения ЕГЭ

16. Обеспечение функционирования системы май-июнь Черных Е.Ю.

общественного наблюдения за проведением ЕГЭ

8. Анализ результатов проведения ЕГЭ в 2014 году и подготовка предложений

по проведению ЕГЭ в 2015 году

17. Комплектование отчетных итоговых документов

о проведении ЕГЭ в 2014 году в г.Черногорске:

июнь Черных Е.Ю.

18.1. аналитический отчет об итогах проведения ЕГЭ

18.2. статистические данные о результатах ЕГЭ

18.3. отчет о работе пунктов проведения ЕГЭ,

предложения на 2015 год.

июль-

сентябрь

Руководители

ППЭ